
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 250 del 22-12-2023 

 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 306/A alla Ditta Zp Group snc di Randazzo P. IVA 
04304880877. 

 
Premesso:  
CHE con decreto n. 360 del 2 settembre 2021 il MITE (Ministero della Transizione Ecologica) ha 
definito i criteri, le condizioni e le modalità per la concessione ed erogazione di un contributo, in 
favore dei Comuni, per l’acquisto e l’installazione di eco-compattatori a valere sul fondo denominato 
"Programma sperimentale Mangiaplastica"; 
CHE con successivo decreto del 27 gennaio 2022, è stata pubblicata la graduatoria dove vengono 
individuati i beneficiari del contributo, nella quale è riportata l’assegnazione di euro 30.000,00 al il 
Comune di Randazzo  per l’acquisto dell’eco-compattatore; 
CHE con  determinazione Capo II Settore n. 98 del 26/09/2022 è stata accertata la somma di €. 
30.000,00 quale contributo del MITE per l’acquisto dell’eco-compattatore;    
CHE con determinazione Capo II Settore n 35 del 09/02/2023 la fornitura dell’eco-compattatore è 
stata affidata per l’importo di euro 27.206,00 iva inclusa alla Ditta Eco Production srl con sede in 
Piazza Garibaldi n 7 Porto Viro (RO) P.Iva 01633790299; 
CHE la ditta Eco Production srl ha omaggiato gratuitamente il Comune di un eco-raccoglitore di 
bottiglie di plastica;   
CHE per l’ottimale messa in funzione di entrambe le strutture è stato necessario provvedere alla 
fornitura di materiale informatico vario; 
CHE  a tal fine è stato acquisito il CIG ZE73DD7A8E; 
Considerato che si è provveduto a tale necessità con determinazione Capo II settore n 245 del 
20/12/2023, con la quale, descrivendo analiticamente il materiale e le attrezzature informatiche 
necessarie, si è affidata – ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 – la fornitura 
direttamente e non su MEPA alla Ditta Zp Group P IVA 04304880877 con sede legale in Randazzo 
(CT) dietro il compenso di euro 823,57 IVA al 22% inclusa; 
CHE con suddetta determinazione è stato, tra altro, disposto di far gravare la spesa sull’impegno n. 
298/2022  assunto con determinazione Capo II Settore n 135/2022; 
 21 Dicembre sull’apposita piattaforma telematica è stata acquisita la fattura elettronica relativa a 
suddetta fornitura; 
Dato atto 

- che la fornitura è regolarmente avvenuta nei termini ed alle condizioni pattuite; 
che in data 21 Dicembre 2023 sull’apposita piattaforma telematica è stata acquisita la fattura 
elettronica n. 306/A  di euro 823,57 IVA inclusa relativa a suddetta fornitura; 

- che è stata acquisita la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

- che è stato acquisito il DURC valido fino al 17/04/2024; 
Ritenuto di dover procede alla liquidazione della predetta fattura; 
Visto il vigente statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto l’O.A.EE.LL. della regione Siciliana; 
Visto il D.lgs 267/2000; 
Visti i provvedimenti sindacali n. 28 del 12/09/2022 e n. 36 del 04/11/2022 con i quali sono stati 
nominati i Responsabili degli uffici; 
per le motivazioni espresse in premessa e narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate 
anche se non materialmente trascritte; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate 
anche se non materialmente trascritte; 
- di liquidare alla Ditta Zp Group P IVA 04304880877 la fattura descritta in premessa e pervenuta il 
21/12/2023 di euro 823,57 IVA al 22% inclusa; 
  - di imputare di far gravare la spesa sull’impegno n. 298/2022 assunto con determinazione Capo II 
Settore n 135/2022; 
- di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per i conseguenti controlli 
contabili; 
- di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line nel rispetto della vigente 
normativa; 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
   

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- INFORMATIZ - URBAN 
 
 

DETERMINAZIONE N. 248 del 22-12-2023 
Reg. Gen. N. 1064 del 28-12-2023 

 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 306/A alla Ditta Zp Group snc di Randazzo P. IVA 
04304880877. 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTI  i provvedimenti sindacali n 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i responsabili  
degli Uffici; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

 Vincenzo Patorniti 
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 2° ATTIV ECON SERV ALLA CITTÁ- 

INFORMATIZ - URBAN; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Liquidazione N.   746 del 22-12-2023 
Su Impegno N.   298 del 29-12-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    135 3 SO ATTIVITA ECONOMICHE del 28-12-2022 
avente per oggetto Impegno di spesa per lo svolgimento del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani ed assimilabili 
agli urbani. 
CIG ZE73DD7A8E 
5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti 
Capitolo       5790 / Articolo       
CANONE APPALTO SERV.NET.URB.E SMALT.RIF.SOLIDI URBANI 
Causale Liquidazione fattura n. 306/A alla Ditta Zp Group snc di Randazzo P. IVA 04304880877. 
Importo Euro 823,57 
Beneficiario     19472  ZP GROUP SNC 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

    19472 ZP 
GROUP SNC 

IT73E02008841600
00300459318  

306/A del 
21-12-2023 

823,57 823,57 ZE73DD7A8E 20-01-2024 

 Ritenute documento 
 ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 675,06 148,51 22,00%  
 Totale ritenute documento 675,06 148,51   

 
 
Addì 22-12-2023 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  FRANCESCO GIARDINA 
 


